Protokół Nr XXVIII/20
z Sesji Rady Gminy Orchowo
zwołanej w dniu 14 maja 2020r. w Sali Domu Strażaka i Kultury w Orchowie

Ad. pkt 1) Otwarcie XXVIII/20 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak o godz. 1210 otworzyła obrady XXVIII/20 zwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo – „Otwieram XXVIII zwyczajną Sesję Rady Gminy Orchowo”. Następnie poinformowała, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz i że uczestnicząc w sesji Rady Gminy wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych. Dodała, że ze względu na fakt, iż sesja rady gminy odbywa się w Domu Strażaka i Kultury i brak możliwości głosowania nad urządzeniach do tego przeznaczonych, głosowanie poszczególnych uchwał 
i wniosków odbywać się będzie imiennie tak jak to miało miejsce ostatnio.  Poprosiła jednocześnie o zachowanie szczególnych środków ostrożności i krótkie merytoryczne wypowiedzi, żeby sesja trwała jak najkrócej. Następnie powitała radnych, dodała że nieobecni zaproszeni goście to Wójt Gminy Orchowo Jacek Misztal, Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski, Radca prawny Jarosław Hendrysiak który mówił że dojedzie oraz Michał Bernardczyk prezes LGKS Hetman Orchowo oraz menedżer ds. sportu, obsługi stadionu i zaplecza sportowego. Powitała także pracownika obsługującego radę, oraz podinspektora ds. informatyki i promocji gminy Pawła Błaszczyka służącego pomocą techniczną, a także przedstawiciela prasy. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2) Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że na 14 Radnych w sesji uczestniczy 14 Radnych, więc rada gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Sesja rozpoczęła się o godz. 1210, a zakończyła się o godz. 1330.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała że radni otrzymali proponowany porządek obrad wraz z materiałami i mieli możliwość zapoznania się z ich treścią. Przypomniała, że jeden z projektów uchwał w sprawie statutu Gminy Orchowo radni otrzymali przed dzisiejszą komisją. Wyjaśniła, że jeżeli chodzi o statut to jest to sytuacja nadzwyczajna, Komisja Statutowa pracuje nad nim już długo i nie ukrywa że zależy im na tym żeby sprawa statutu została już zamknięta. Stwierdziła, że uważają że zrobili to dobrze i chcieliby ten statutu dzisiaj już przyjąć, ponieważ Komisja Statutowa ma jeszcze sporo pracy nad statutami sołectw. Zapytała następnie czy są  propozycje do przedstawionego porządku obrad.

Treść zawiadomienia o zwołaniu sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Statutowej Maciej Stube złożył wniosek formalny dotyczący wycofania z porządku obrad w pkt 7 porządku obrad ppkt 4 dotyczącego projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Orchowo – druk nr 148.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przyczyna jest znana gdyż było to omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji, po czym przystąpiła do głosowania nad  przyjęciem przedmiotowego wniosku pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 14 glosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych wniosek dotyczący wycofania ppkt 4 z pkt 7 porządku obrad został przyjęty jednogłośnie. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy są inne wnioski o zmianę porządku obrad.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk złożył wniosek o wycofanie z przedstawionego wcześniej porządku obrad z pkt 7 ppkt 1 dotyczącego projektu uchwały w sprawie statutu Gminy Orchowo. Argumentował to faktem, że powyższy projekt statutu otrzymał w dniu dzisiejszym o godz. 12.08, po czym zapytał jak miał się przygotować do jego omawiania. Dodała, że projekt uchwały powinien otrzymać 7 dni przed planowanym terminem odbycia sesji.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że w punkcie dotyczącym tego punktu będzie można zadawać pytania. Dodała, że przedmówca nie jest członkiem żadnej komisji i nie był obecny przy omawianiu w/w projektu uchwały a więc ma prawo do złożenia takiego wniosku, po czym  przystąpiła do głosowania nad  przyjęciem przedmiotowego wniosku pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

W trakcie głosowania Radna Elżbieta Przybylska zwróciła uwagę na fakt, że nie zostali poinformowani o fakcie że nie wszyscy radni otrzymali treść projektu statutu, w związku z czym ich stanowisko jest w tej chwili trochę trudne ponieważ opiniowali go pozytywnie ale taka sytuacja zmienia to diametralnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyjaśniła, projekt uchwały był opiniowany na komisji której radny nie jest członkiem komisji, dlatego powstała taka sytuacja. Po czym poprosiła o kontynuację głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 5 głosach „za”, 9 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych wniosek dotyczący wycofania ppkt 1 z pkt 7 porządku obrad nie został przyjęty, gdyż nie uzyskał wymaganej większości głosów. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powitała radcę prawnego który przybył na obrady sesji po czym zapytała czy są jeszcze wnioski o zmianę porządku obrad, a wobec ich braku przystąpiła do głosowania nad przyjęciem porządku obrad ze zmianami, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 12 głosach „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” w obecności 14 radnych, porządek obrad po zmianach został przyjęty większością obrad i obowiązuje w brzmieniu jak niżej:
1. Otwarcie XXVIII/20 Sesji Rady Gminy Orchowo.
2. Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów:
1) Nr XXVI/20 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 26 lutego 2020 r.,
2) Nr XXVII/20 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 8 kwietnia 
    2020 r.
4. Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o działalności związków i stowarzyszeń gmin, których gmina jest członkiem.
6. Sprawozdanie z wykorzystania dotacji za rok 2019 klubu sportowego „Hetman”. Sprawozdanie z działalności boiska sportowego orlik za rok 2019.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
1) w sprawie statutu Gminy Orchowo – druk nr 145,
2) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr XXVI/110/20 Rady Gminy Orchowo z dnia 26 lutego 2020r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych dla których zarządcą jest Gmina Orchowo na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania lub potrzebami ruchu – druk nr 146,
3) oświadczenie Rady Gminy Orchowo w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego udzielenia odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Orchowo z dnia 21.04.2020r.; PP 720.2.2020 o uszczegółowienie zakresu utwardzenia drogi gminnej – ul. Dworcowa od posesji nr 8/1 do posesji nr 6/2 – druk nr 147.
      8.   Interpelacje i zapytania Radnych.
      9.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
10.   Wnioski, problemy sołectw, informacje różne.
11.    Zakończenie XXVIII/20 Sesji Rady Gminy Orchowo.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołów:
1) Nr XXVI/20 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 26 lutego 2020 r.,
2) Nr XXVII/20 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 8 kwietnia 
    2020 r.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy zgłoszono uwagi do protokołów. 
W odpowiedzi pracownik ds. obsługi rady gminy poinformował, że poza drobnymi błędami pisarskim do powyższych protokołów uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 4) Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

W związku z nieobecnością Wójta Jacka Misztala Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Marka Wędzikowskiego o odczytanie treści sprawozdania przekazanego przez Wójta Gminy Jacka Misztala.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski odczytał sprawozdanie Wójta Gminy Orchowo z działalności w okresie międzysesyjnym w brzemieniu załącznika nr 7 do protokołu.
Następnie wobec braku zapytań i dyskusji w temacie przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 
Ad. pkt 5) Informacja o działalności związków i stowarzyszeń gmin, których gmina jest członkiem.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że przedmiotową informację przygotował Sekretarz Gminy, którą radni otrzymali i której treść odczytała w brzmieniu załącznika nr 8 do protokołu. Dodała, że jest członkiem stowarzyszenia „Sąsiedzi”, zasiada w Komisji Rewizyjnej i zapowiedziała że jesienią prezes stowarzyszenia Burmistrz Mogilna Leszek Duszyński ich odwiedzi, celem omówienia działalności stowarzyszenia.
Następnie wobec braku zapytań i dyskusji w temacie przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 
Ad. pkt 6) Sprawozdanie z wykorzystania dotacji za rok 2019 klubu sportowego „Hetman”. Sprawozdanie z działalności boiska sportowego orlik za rok 2019. (załącznik nr 9 do protokołu)
 
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że także przed chwilą otrzymali przedmiotowe sprawozdanie, które będzie omawiane po raz pierwszy i głosowane gdyż taki punkt został wprowadzony do porządku obrad. Nie ukrywała że chciałaby z prezesem klubu porozmawiać jak to wszystko funkcjonuje, niestety jest on dzisiaj nieobecny, sprawozdanie przekazał.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski stwierdził, że w/w sprawozdanie związane jest bardzo ważną kwestią dotycząca przekazania dotacji z budżetu gminy dla klubu sportowego Hetamn, po czym złożył wniosek aby zostało ono omówione na posiedzeniu komisji, żeby na spokojnie można było je przegłosować na sesji.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy należy rozumieć, że przedmiotowe sprawozdanie nie ma być omawiane w dniu dzisiejszym tylko przeniesione na posiedzenie komisji, co przedmówca potwierdził. Zwróciła się jednocześnie do radcy prawnego, stwierdzając że podda taki wniosek pod głosowanie bez zmiany porządku obrad. Dodała, że na następnym posiedzeniu komisji będzie można szerzej podyskutować nad sprawozdaniem i być może będzie mógł być już na nim obecny prezes Hetmana. W dalszej części obrad przystąpiła do głosowania nad przyjęciem powyższego wniosku, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 11 głosach „za”, 1 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych, powyższy wniosek został przyjęty większością głosów.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak ogłosiła 10 minut przerwy w obradach.
Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wznowiła obrady sesji i przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 7) Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
1) w sprawie statutu Gminy Orchowo – druk nr 145, (załącznik nr 11 do protokołu)

Na wstępie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak oddała głos Przewodniczącemu Komisji Statutowej, prosząc o wyjaśnienie wątpliwości jednego z radnych i odpowiedź na ewentualne pytania.
Przewodniczący Komisji Statutowej Maciej Stube powtórzył słowa które wypowiedział podczas wspólnego posiedzenia komisji, mianowicie to że rok temu rada gminy powołała Komisję Statutową celem opracowania zmian do statutu oraz ogłoszenia jego tekstu jednolitego. Dodał, że w czasie prac komisja naniosła tyle zmian uwzględniających m.in. zmiany wniesione przez organ nadzoru oraz takie które wyniknęły w trakcie działalności rady gminy i usprawniłyby jej działalność. Ponadto poprawione zostały niektóre zapisy aby były zgodne z obowiązującym prawem. Poinformował również że w związku z tak licznymi zmianami które należałoby nanieść, komisja podjęła decyzję o przygotowaniu jednej uchwały zmieniającej statut. Stwierdził, że jeżeli pytania będą szczegółowe to praktycznie mogą omawiać punkt po punkcie statutu, który liczy ponad 120 paragrafów a więc trochę to potrwa.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła że jeżeli radni sobie tego życzą. Poprosiła następnie o konkretne pytania do przedmówcy. Zwróciła się także z zapytaniem do Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdana Chmielarczyka czy nie ma pytań.
W odpowiedzi Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk stwierdził, że nie przeczytał jeszcze treści statutu.
Przewodniczący Komisji Statutowej Maciej Stube stwierdził, że praktycznie w każdym punkcie statutu zostały naniesione zmiany, są także poprawki błędów pisarskich, zapisów niejasnych których zmiana poprawi działanie rady gminy.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak ponownie zwróciła się z zapytaniem do radnych czy chcą żeby przedmówca punkt po punkcie omówił projekt statutu Gminy Orchowo.
Z sali padły pojedyncze głosy że nie.
Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak powiedziała, że praktycznie podczas wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Rolnictwa wyjaśnione zostały kwestii które budziły wątpliwości. W związku z powyższym nie ma potrzeby omawiana całości projektu uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wobec braku zapytań i dyskusji w temacie odczytała treść powyższego projektu uchwały, po czym poprosiła o przedstawienie opinii komisji w kwestii powyższego projektu uchwały. 
Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak  poinformowała, że przy  7 głosach „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 8 członków Komisji  Oświaty powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie większością głosów.
Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak  poinformowała, że przy  7 głosach „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 8 członków Komisji  Rolnictwa powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie większością głosów.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie statutu Gminy Orchowo, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie statutu Gminy Orchowo została przyjęta większością głosów przy 11 głosach „za”, 2 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” w obecności 14 radnych. Uchwała Nr XXVIII/127/20 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.
2) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr XXVI/110/20 Rady Gminy Orchowo z dnia 26 lutego 2020r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych dla których zarządcą jest Gmina Orchowo na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania lub potrzebami ruchu – druk nr 146, (załącznik nr 14 do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że przedmiotowy projekt uchwały był omawiany podczas wspólnego posiedzenia komisji, po czym zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji w temacie poprosiła o przedstawienie opinii komisji w kwestii powyższego projektu uchwały. 
Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak  poinformowała, że przy  8 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 8 członków Komisji  Oświaty powyższy projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.
Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak  poinformowała, że przy  8 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 8 członków Komisji  Rolnictwa powyższy projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała powyższy projekt uchwały po czym przystąpiła do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr XXVI/110/20 Rady Gminy Orchowo z dnia 26 lutego 2020r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych dla których zarządcą jest Gmina Orchowo na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania lub potrzebami ruchu, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr XXVI/110/20 Rady Gminy Orchowo z dnia 26 lutego 2020r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych dla których zarządcą jest Gmina Orchowo na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania lub potrzebami ruchu została przyjęta jednogłośnie przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymującym się” w obecności 14 radnych. Uchwała Nr XXVIII/128/20 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.
3) oświadczenie Rady Gminy Orchowo w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego udzielenia odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Orchowo z dnia 21.04.2020r.; PP 720.2.2020 o uszczegółowienie zakresu utwardzenia drogi gminnej – ul. Dworcowa od posesji nr 8/1 do posesji nr 6/2 – druk nr 147. (załącznik nr 17 do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że w/w projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji wraz z załącznikiem, który w związku z nieobecnością na wspólnym posiedzeniu komisji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdana Chmielarczyka odczytała. Zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji w temacie poprosiła o przedstawienie opinii komisji w kwestii powyższego projektu uchwały. 
Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak  poinformowała, że przy  5 głosach „za”, 0 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” w obecności 8 członków Komisji  Oświaty powyższy projekt oświadczenia został zaopiniowany pozytywnie.
Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Stanisława Kryszak  poinformowała, że przy  6 głosach „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” w obecności 8 członków Komisji  Rolnictwa powyższy projekt oświadczenia został zaopiniowany pozytywnie większością głosów.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała treść oświadczenia Rady Gminy Orchowo w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego udzielenia odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Orchowo z dnia 21.04.2020r.; PP 720.2.2020 o uszczegółowienie zakresu utwardzenia drogi gminnej – ul. Dworcowa od posesji nr 8/1 do posesji nr 6/2, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem, pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że oświadczenie Rady Gminy Orchowo w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego udzielenia odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Orchowo z dnia 21.04.2020r.; PP 720.2.2020 o uszczegółowienie zakresu utwardzenia drogi gminnej – ul. Dworcowa od posesji nr 8/1 do posesji nr 6/2 zostało przyjęta większością głosów przy 8 głosach „za”, 1 „przeciw” 5„wstrzymujących się” w obecności 14 radnych. Oświadczenie stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 8) Interpelacje i zapytania Radnych.

Na wstępie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak uprzedziła, że nie odczytuje się interpelacji całych tylko maksymalnie skrócone.
Przewodnicząca Komisji Oświaty Lidia Bąkowska złożyła na ręce Przewodniczącej Rady Gminy interpelacje dotyczącą dotacji w kwocie 60 000 zł na zakup laptopów służących do zdalnego nauczania.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski złożył dwie interpelacje z których jedna dotyczyła dodatków specjalnych ze względu na fakt iż odpowiedź jaką uzyskał jest niesatysfakcjonująca i chciałby uzyskać kolejne informacje. Natomiast druga dotyczyła rozbudowy ŚDS w Słowikowie. 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska złożyła interpelację dotyczącą rozliczenia inwestycji termomodernizacji budynku użyteczności publicznej wykonanej w roku 2019.
Radna Elżbieta Przybylska złożyła interpelację dotyczącą budowy parkingu w centrum Orchowa, która została poparta podpisami mieszkańców w związku z powyższym wnioskowała o umożliwienie odczytania jej treści w całości i aby miała szerszy wydźwięk. 
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyraziła zgodę, zapytała jednocześnie czy jest to interpelacja przedmówczyni czy wniosek mieszkańców, gdyż ma to znaczenie.
Radna Elżbieta Przybylska wyjaśniła, że jest to interpelacja grupy radnych na wniosek mieszkańców. Następnie odczytała jej treść.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak dodała, że mieszkańcy takiej wiedzy nie mają a radni tak że jeszcze powinno być wskazane źródło finasowania.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek poruszył kwestię pisma kancelarii adwokackiej z Poznania, która w imieniu mieszkańca Różanny dotyczącego niezakończonych spraw związanych z kanalizacją w Różannie. Zapytał jednocześnie o co w tym w ogóle chodzi bo Wójt zmienia jakieś decyzje i dlaczego tak się to ciągnie bo kancelaria grozi kosztami.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wyjaśniła, że w/w temat zostanie poruszony w wolnych wnioskach. Następnie wobec braku kolejnych zapytań i interpelacji przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 9) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
Nie odnotowano dyskusji.
Ad. pkt 10) Wnioski, problemy sołectw, informacje różne.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak nawiązując do wypowiedzi przedmówcy, poinformowała, że po raz kolejny rada gminy otrzymała od kancelarii informację której fragment odczytała, z której wynika że z powodu nieoczekiwanej zmiany stanowiska przez Wójta zmuszeni są skierować sprawę na drogę postępowania sądowego. Dodała, że rada gminy nie zna tego stanowiska a więc na tym ich możliwości się kończą i nie mogą się w tej sprawie wypowiadać. Nadmieniła również, że jest to pismo informacyjne, będące jednocześnie podziękowaniem radzie gminy za interwencję a jaki będzie ciąg dalszy sprawy to radni mogą się dopytywać bo będzie się to wiązało z finansami gminy. Stwierdziła, że na ta chwilę nie potrafi w tym temacie nic więcej powiedzieć. Poinformowała następnie, że rada gminy otrzymała z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej „Ocenę zasobów pomocy społecznej”, będący obszerny dokumentem którego nie są w stanie wszystkim skserować. Powiedziała, że zawiera on wykresy, podziały tabelaryczne i jest dostępny do wglądu w biurze rady gminy. Następnie odczytała wniosek z dnia 26 lutego skierowany przez mieszkańców Sołectwa Linówiec do Wójta dotyczący przekazania na ich rzecz jednej z działek w Linówcu, które zostało przekazane do wiadomości rady gminy. Odczytała także pismo skierowane do wiadomości rady gminy przez mieszkańców ul. Trzemeszeńskiej w liczbie 25, dotyczące ogłoszenia przetargu na budowę oświetlenia na zamieszkałej przez nich ulicy. Odnosząc się do przedmiotowego pisma powiedziała, że klub radnych wystosował wniosek do Wójta w kwestii chęci współpracy i możliwości w tym zakresie na który otrzymali w sumie nie wie jaką odpowiedź z której wynika m.in. że rada gminy ponosi winę za to że inwestycja nie zostanie zrealizowana. Dodała, że priorytetem jest ŚDS który jest przytaczany na każdym kroku. Ponadto otrzymali odpowiedź że są hipokrytami, ponieważ ostatnio mieli możliwość podjęcia uchwały czego nie zrobili, a byłoby to rozwiązaniem problemu gdyż oświetlenie wykonałaby firma zewnętrzna i wszystko byłoby w porządku. Odnosząc się do kwestii projektu uchwały który został im ostatnio przedstawiony przypomniała, że proponowała prace nad nim na posiedzeniu komisji jednak Wójt nie widział takiej potrzeby i nawet nie pozwolił jej na złożenie wniosku. Powiedziała, że projekt zakładał że decyzje o wszelkiego rodzaju zadaniach inwestycyjnych byłby podejmowane jednoosobowo przez Wójta bez żadnej możliwości wpływu czy decyzji na to rady gminy. Jej zdaniem gmina to nie firma jednoosobowa. Stwierdziła również, że współpraca do której Wójt bardzo często nawiązuje jest bardzo potrzebna. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk powiedział, że to przewodniczący komisji ustala je porządek a nie że Wójt nie karze. 
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przedmówca ma dylemat ze zrozumieniem przepisów prawnych, po czym po raz kolejny wyjaśniła, że składając wniosek na sesji nadzwyczajnej o przesunięcie projektu uchwały do pracy na komisji musi mieć na to zgodę wnioskodawcy a więc Wójta, a w tym wypadku zgody nie miała gdyż Wójt na to nie pozwolił i kazał głosować projekt uchwały. Dodała, że przedmówca powinien wiedzieć jakie zasady muszą być stosowane o czym ona na każdej sesji nadzwyczajnej informuje. 
Zdaniem Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdana Chmielarczyk, przedłużają budowę oświetlenia która już dawno by było.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała także pismo skierowanej na jej ręce przez Klub Radnych „Praca, uczciwość, zaangażowanie” będące informacją o zmianie składu klubu i jego zmniejszeniu z 9 do 8 osób, z uwagi na śmierć jednego z radnych. Poinformowała również, że możliwe jest że następna sesja będzie sesją nadzwyczajną natomiast w czerwcu odbędzie się bardzo ważna sesja absolutoryjna której terminu jeszcze nie zna i musi go uzgodnić z Wójtem i radcą prawnym na którą materiały radni muszą otrzymać 14 dni przed sesją.       
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska zwróciła się z zapytaniem do podinspektora ds. informatyki i promocji gminy Pawła Błaszczyka czy wpłynęła do gminy informacja o stosowaniu oprysków na chrabąszcze. Dodała, że sołtysi otrzymali taką informację, po czym proponowała aby została ona także umieszczona w BIP żeby pszczelarze przestawili ule znajdujące się przy lesie, żeby zabezpieczyć pszczoły o być może nie wszyscy są o tym poinformowani.
Podinspektor ds. informatyki i promocji gminy Paweł Błaszczyk odpowiedział, że możliwe że taka informacja wpłynęła do sekretariatu urzędu gminy, jednak w tej chwili takiej wiedzy nie posiada. 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska wnioskowała aby przedmówca tą sprawa dalej pokierował i żeby zostało to rozpropagowane.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła się z zapytaniem podinspektora ds. informatyki i promocji gminy Pawła Błaszczyka jak długo jeszcze będzie trwało powstawanie ich strony i kiedy w końcu funkcje i nazwiska radnych ukażą się w normalnym świetle.
Podinspektor ds. informatyki i promocji gminy Paweł Błaszczyk wyraził nadzieję, że do końca maja będzie wszystko działało.
Radny Ryszard Szczepański poifnormował, że stosowne pismo w sprawie oprysku chrabąszcza zostało przez niego wywieszone w skrzynce ogłoszeń w sołectwie gdyż osobiście dostarczał je leśniczy i że takie opryski odbędą się w terminie od 5 do 31 maja.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska potwierdziła powyższy fakt dodając że nie ma ona jednak wiedzy kto taką informację otrzymał poza sołtysami.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek powiedział, że zadaszenie przy przystanku autobusowym w Orchowie kosztowało ok 100 tys. zł, było uroczyste otwarcie, była dyskusja był marszałek lub wicemarszałek a tam przez ostatnie kilka dni pracownik urzędu murował jakby nie było innych prac do zrobienia. Zapytał co tam się stało, bo jest gwarancja i jeżeli coś się dzieje to firma powinna to poprawić. Dodał, że jest to przy głównej ulicy.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła pracownika ds. obsługi rady gminy o skierowanie powyższego zapytania do Wójta.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski odnosząc się do kwestii oprysku na chrabąszcza wyjaśnił, że zabiegi będą wykonywane nocą a nie została podana konkretna data z uwagi na fakt iż jest to zależne od populacji chrabąszcza w danym momencie. Dodał, że stężenie oprysków będzie bardzo niskie i nie będzie stanowiło zagrożenia dla pszczół a ma na celu uszkodzenie narządów rozrodczych chrabąszczy. Odnosząc się do sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym przekazanego przez Wójta odczytał także pismo przekazane przez KOWR dotyczące rozbiórki budynku w Osówcu.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek zapytał czy Wójt przyjmuje interesantów.
[bookmark: _GoBack]Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odpowiedziała, że posiada wiedzy w tym zakresie.
Ad. pkt 11) Zakończenie XXVIII/20 Sesji rady Gminy Orchowo. 

Następnie wobec wyczerpania się porządku obrad, o godzinie 13.30 Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak podziękowała radnym i gościom za udział w sesji i zakończyła obrady – „Zamykam XXVIII Sesję Rady Gminy Orchowo”. 
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